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（注）　重複延長の欄には、法第１１条第１項から第３項までの規定により他の道路に関する規定が適用される区間の延長を記載し、実延長の欄には、その他の区間の延長を記載すること。

面　積

敷地の

民有地

計

国有地

車道の幅員

路面の種類

１３

１

１

種　類

距離 砂利道

計

自動車交通不能区間の延長

延長 船数

個数 延　長

実 延 長

33,537

永久橋

木　造

混合橋

供用されている

区 間 の 延 長

m

m

1,241m

実

延

長

の

内

訳

道　　路 トンネル 橋

箇所

箇所

箇所

供用開始の区間及び年月日

個数 延長
渡船場 渡　船

舗装道

19.5ｍ以上 5.5ｍ未満

65,508

34,778

30,730

渡　船　施　設

21

最 小 曲 線

半 径

最 急 縦 断

勾 配

白糠町

主 要 な

（白糠郡白糠町白糠甲区４７番１）

34,778

34,778

13.0ｍ以上

19.5ｍ未満

 5.5ｍ以上

13.0ｍ未満

路 線 の 延 長

路

線

の

延

長

の

内

訳 計

21 1,241m

重複延長

個数

３９２号路 線 名一般国道道 路 の 種 類 道 路 管 理 者

指定(認定)の該当条項

北海道開発局長

道路法第５条第１項（第２号）

（終点　本別町）

様 式 第 ４

第一表（２－１）

（ＫＰ 65.508 経 過 地

道路の

供用されていない区間の延長

道　　　　　　　路 ト　　ン　　ネ　　ル 橋

個 数

道　　路　　台　　帳

終 点

整 理 番 号 図 面 対 照 番 号

（ＫＰ 0.000

路線の指定(認定)年月日 昭和５６年４月３０日　政令第１５３号

起 点 釧路市大楽毛３線１８５番３５

有

料

道

路

区　　　　　　　間 延　　　　　　　長 管　　理　　者

延
長
の
内
訳

ｍ19.5ｍ以上

地方公共団体有地 跨 道

跨 線

新設軌道

鉄道又は

交差の方式

平面交差

渡　　船　　施　　設

根　　拠　　条　　件 料　金　徴　収　期　間

 5.5ｍ以上

13.0ｍ未満
5.5ｍ未満

13.0ｍ以上

19.5ｍ未満
ｍ ｍ ｍ

５．５

５０

７．０
との交差

立体交差

最 小 車 道

幅 員

１



第一表（２－２）

区域決定　昭和５７年４月　１日　告示第９６３号

供用開始　昭和３８年２月２７日　告示第２８０号

白糠郡白糠町白糠甲区４７番１～白糠郡白糠町上茶路基線１５１番５(L=12,927)　平成５年４月１日区域決定（告示番号１０９７）により国道２７４号へ

調整年月日　 平成　７年５月１日 改訂年月日 平成１２年５月１日 改訂年月日 平成２３年６月１日

改訂年月日 平成　８年５月１日 改訂年月日 平成１３年５月１日 改訂年月日 令和２年１１月１１日

改訂年月日 平成　９年５月１日 改訂年月日 平成１４年５月１日

改訂年月日 平成１０年５月１日 改訂年月日 平成１９年８月１日

改訂年月日 平成１１年５月１日 改訂年月日 平成２１年５月１日

調整（改訂）年月日

その他特記すべき事項

軌道その他主要な占用物件の概要

道路と効用を兼ねる主要な他の工作物の概要



第二表 1

車 道 歩 道 分 離 帯 路 肩 道 路 トンネル 橋 渡船施設 計

1 5.50 0.00 0.00 2.50 56 56 56 舗 装

2 5.50 0.00 0.00 2.00 147 147 203 舗 装 白糠跨線橋

3 0.00 0.00 0.00 0.00 20 20 223 舗 装 白糠跨線橋（右歩道）

4 0.00 0.00 0.00 0.00 20 20 243 舗 装 白糠跨線橋（左歩道）

5 5.50 3.00 0.00 2.00 165 165 408 舗 装

6 5.50 3.00 0.00 2.00 440 440 848 舗 装

7 6.50 6.50 0.00 3.00 3 3 851 舗 装

8 6.50 6.50 0.00 3.00 440 440 1,291 舗 装

9 6.50 6.50 0.00 3.00 67 67 1,358 舗 装

10 6.50 6.50 0.00 3.00 8 8 1,366 舗 装

11 6.50 6.50 0.00 3.00 182 182 1,548 舗 装

12 6.50 6.50 0.00 3.00 71 71 1,619 舗 装

13 6.50 6.25 0.00 3.00 174 174 1,793 舗 装

14 6.50 4.75 0.00 3.00 190 190 1,983 舗 装

15 6.50 4.50 0.00 3.00 10 10 1,993 舗 装

16 6.50 6.00 0.00 3.00 726 726 2,719 舗 装

17 6.50 3.00 0.00 3.00 29 29 2,748 舗 装

18 6.50 2.50 0.00 3.00 175 175 2,923 舗 装

19 6.50 5.00 0.00 3.00 218 218 3,141 舗 装

20 6.50 5.00 0.00 3.00 182 182 3,323 舗 装

21 6.50 5.00 0.00 3.00 20 20 3,343 舗 装 観月橋

22 6.50 5.00 0.00 3.00 158 158 3,501 舗 装

23 6.50 5.00 0.00 3.00 760 760 4,261 舗 装

24 6.50 5.00 0.00 3.00 480 480 4,741 舗 装

25 6.50 6.00 0.00 3.00 410 410 5,151 舗 装

実 延 長 調 書
釧路開発建設部：一般国道392号（複線番号1）

逓加延長 路面の種類 備 考
幅 員 延 長

区 間



第二表 2

車 道 歩 道 分 離 帯 路 肩 道 路 トンネル 橋 渡船施設 計

26 6.50 6.00 0.00 3.00 880 880 6,031 舗 装

27 6.50 6.00 0.00 3.00 510 510 6,541 舗 装

28 5.50 3.00 0.00 2.50 1,707 1,707 8,248 舗 装

29 5.50 3.00 0.00 2.50 13 13 8,261 舗 装 真光橋

30 5.50 3.00 0.00 2.50 787 787 9,048 舗 装

31 6.00 2.50 0.00 2.50 300 300 9,348 舗 装

32 5.50 0.00 0.00 2.00 510 510 9,858 舗 装

33 6.00 3.00 0.00 2.50 21 21 9,879 舗 装

34 5.50 3.00 0.00 2.50 14 14 9,893 舗 装 松川橋

35 6.00 3.00 0.00 2.50 705 705 10,598 舗 装

36 6.00 3.00 0.00 2.75 340 340 10,938 舗 装

37 5.50 3.00 0.00 2.75 429 429 11,367 舗 装

38 5.50 3.00 0.00 2.75 523 523 11,890 舗 装

39 6.00 2.00 0.00 2.00 316 316 12,206 舗 装

40 6.00 2.00 0.00 2.25 70 70 12,276 舗 装

41 6.00 2.00 0.00 3.25 81 81 12,357 舗 装

42 6.00 0.00 0.00 2.75 189 189 12,546 舗 装

43 5.50 0.00 0.00 3.75 3 3 12,549 舗 装

44 5.50 0.00 0.00 2.00 68 68 12,617 舗 装

45 5.50 0.00 0.00 2.00 6 6 12,623 舗 装 柳橋

46 6.00 0.00 0.00 2.00 311 311 12,934 舗 装

47 6.00 0.00 0.00 2.00 130 130 13,064 舗 装

48 6.00 0.00 0.00 2.00 280 280 13,344 舗 装

49 5.50 0.00 0.00 2.00 97 97 13,441 舗 装

50 5.50 0.00 0.00 2.75 398 398 13,839 舗 装

実 延 長 調 書

釧路開発建設部：一般国道392号（複線番号1）

逓加延長 路面の種類 備 考
幅 員 延 長

区 間



第二表 3

車 道 歩 道 分 離 帯 路 肩 道 路 トンネル 橋 渡船施設 計

51 5.50 0.00 0.00 2.00 588 588 14,427 舗 装

52 5.50 0.00 0.00 2.00 13 13 14,440 舗 装 八間橋

53 5.50 0.00 0.00 2.75 119 119 14,559 舗 装

54 5.50 0.00 0.00 2.00 97 97 14,656 舗 装

55 5.50 0.00 0.00 2.75 453 453 15,109 舗 装

56 5.50 0.00 0.00 2.00 450 450 15,559 舗 装

57 5.50 0.00 0.00 0.50 22 22 15,581 舗 装 鍛高橋

58 5.50 0.00 0.00 2.00 558 558 16,139 舗 装

59 5.50 0.00 0.00 2.00 8 8 16,147 舗 装

60 5.50 0.00 0.00 2.00 358 358 16,505 舗 装

61 5.50 0.00 0.00 2.75 213 213 16,718 舗 装

62 5.50 0.00 0.00 2.00 1,140 1,140 17,858 舗 装

63 6.00 0.00 0.00 2.00 512 512 18,370 舗 装

64 5.50 0.00 0.00 0.50 92 92 18,462 舗 装 清水橋

65 6.00 0.00 0.00 2.00 429 429 18,891 舗 装

66 5.50 0.00 0.00 0.50 91 91 18,982 舗 装 共栄橋

67 6.00 1.50 0.00 2.00 10 10 18,992 舗 装

68 6.00 1.50 0.00 2.25 150 150 19,142 舗 装

69 6.00 0.00 0.00 2.50 181 181 19,323 舗 装

70 6.00 0.00 0.00 2.50 39 39 19,362 舗 装 縫別橋

71 6.00 0.00 0.00 2.50 84 84 19,446 舗 装

72 9.00 0.00 0.00 2.50 70 70 19,516 舗 装

73 6.00 0.00 0.00 2.50 465 465 19,981 舗 装

74 6.00 0.00 0.00 2.50 275 275 20,256 舗 装

75 6.00 0.00 0.00 2.50 67 67 20,323 舗 装 縫別跨道橋

実 延 長 調 書

釧路開発建設部：一般国道392号（複線番号1）

逓加延長 路面の種類 備 考
幅 員 延 長

区 間



第二表 4

車 道 歩 道 分 離 帯 路 肩 道 路 トンネル 橋 渡船施設 計

76 6.00 0.00 0.00 2.50 211 211 20,534 舗 装

77 5.50 0.00 0.00 4.40 932 932 21,466 舗 装

78 5.50 0.00 0.00 6.00 95 95 21,561 舗 装

79 5.50 0.00 0.00 4.40 511 511 22,072 舗 装

80 5.50 0.00 0.00 6.00 170 170 22,242 舗 装

81 5.50 0.00 0.00 4.40 405 405 22,647 舗 装

82 5.50 0.00 0.00 3.00 366 366 23,013 舗 装

83 5.50 0.00 0.00 1.00 6 6 23,019 舗 装 佃橋

84 5.50 0.00 0.00 3.60 411 411 23,430 舗 装

85 5.50 0.00 0.00 2.50 580 580 24,010 舗 装

86 6.50 0.00 0.00 3.00 63 63 24,073 舗 装

87 6.50 0.00 0.00 3.00 376 376 24,449 舗 装

88 5.50 0.00 0.00 0.50 111 111 24,560 舗 装 千代橋

89 5.50 0.00 0.00 3.50 130 130 24,690 舗 装

90 5.50 0.00 0.00 2.50 634 634 25,324 舗 装

91 5.50 0.00 0.00 3.00 102 102 25,426 舗 装

92 5.50 0.00 0.00 0.50 163 163 25,589 舗 装 松五郎橋

93 5.50 0.00 0.00 3.60 147 147 25,736 舗 装

94 5.50 1.50 0.00 2.80 97 97 25,833 舗 装

95 5.50 0.00 0.00 2.00 8 8 25,841 舗 装

96 5.50 1.50 0.00 2.00 118 118 25,959 舗 装

97 5.50 1.50 0.00 2.00 436 436 26,395 舗 装

98 6.50 2.00 0.00 3.00 20 20 26,415 舗 装

99 6.50 3.00 0.00 3.00 167 167 26,582 舗 装

100 6.50 6.00 0.00 3.00 9 9 26,591 舗 装

実 延 長 調 書

釧路開発建設部：一般国道392号（複線番号1）

逓加延長 路面の種類 備 考
幅 員 延 長

区 間



第二表 5

車 道 歩 道 分 離 帯 路 肩 道 路 トンネル 橋 渡船施設 計

101 6.50 3.00 0.00 3.25 216 216 26,807 舗 装

102 6.50 0.00 0.00 3.00 8 8 26,815 舗 装

103 6.50 0.00 0.00 3.00 25 25 26,840 舗 装

104 6.50 0.00 0.00 2.00 154 154 26,994 舗 装 保静橋

105 6.50 0.00 0.00 3.00 689 689 27,683 舗 装

106 6.50 0.00 0.00 3.00 49 49 27,732 舗 装 松平橋

107 6.50 0.00 0.00 3.00 516 516 28,248 舗 装

108 6.50 0.00 0.00 3.00 83 83 28,331 舗 装 明橋

109 6.50 0.00 0.00 3.00 384 384 28,715 舗 装

110 6.50 0.00 0.00 3.00 18 18 28,733 舗 装 薫橋

111 6.50 0.00 0.00 3.00 322 322 29,055 舗 装

112 5.50 0.00 0.00 2.00 245 245 29,300 舗 装

113 5.50 0.00 0.00 6.50 600 600 29,900 舗 装

114 5.50 0.00 0.00 2.00 369 369 30,269 舗 装

115 6.00 0.00 0.00 2.50 500 500 30,769 舗 装

116 5.50 0.00 0.00 1.00 3 3 30,772 舗 装

117 5.50 0.00 0.00 5.10 286 286 31,058 舗 装

118 5.50 0.00 0.00 5.10 191 191 31,249 舗 装

119 5.50 0.00 0.00 0.50 98 98 31,347 舗 装 美恵橋

120 5.50 0.00 0.00 4.90 215 215 31,562 舗 装

121 5.50 0.00 0.00 5.10 130 130 31,692 舗 装

122 5.50 0.00 0.00 3.00 470 470 32,162 舗 装

123 5.50 0.00 0.00 7.50 210 210 32,372 舗 装

124 5.50 0.00 0.00 2.50 20 20 32,392 舗 装 渓川橋

125 5.50 0.00 0.00 6.00 300 300 32,692 舗 装

実 延 長 調 書

釧路開発建設部：一般国道392号（複線番号1）

逓加延長 路面の種類 備 考
幅 員 延 長

区 間



第二表 6

車 道 歩 道 分 離 帯 路 肩 道 路 トンネル 橋 渡船施設 計

126 5.50 0.00 0.00 3.00 581 581 33,273 舗 装

127 5.50 0.00 0.00 7.50 59 59 33,332 舗 装

128 6.50 0.00 0.00 3.85 128 128 33,460 舗 装

129 6.50 0.00 0.00 1.50 15 15 33,475 舗 装 水清橋

130 6.50 0.00 0.00 3.50 178 178 33,653 舗 装

131 6.50 0.00 0.00 6.50 245 245 33,898 舗 装

132 6.50 0.00 0.00 2.50 202 202 34,100 舗 装

133 6.50 0.00 0.00 3.25 79 79 34,179 舗 装

134 6.50 3.00 0.00 3.25 149 149 34,328 舗 装

135 5.50 0.00 0.00 1.00 72 72 34,400 舗 装

実 延 長 調 書

釧路開発建設部：一般国道392号（複線番号1）

逓加延長 路面の種類 備 考
幅 員 延 長

区 間



　第四表

5.50 2.50

白糠町上茶路 18.00 6.50

S53 20 無

水清橋 白糠町二股 15.00 5.50 2.50 プレテンPCホロー桁 S53 20 無

渓川橋 白糠町二股 20.00

松平橋 白糠町上茶路

プレテンPCホロー桁

H19 B荷重 無

美恵橋 白糠町上茶路 98.00 5.50 0.50 ポステンPC桁 S40 20 無

薫橋

明橋 白糠町上茶路 83.20 6.50 3.00 鋼2径間連続合成小数主桁橋 H19 B荷重 無

48.60 6.50 3.00 鋼単純合成曲線鈑桁橋

S37 25 無

H18 B荷重 無

松五郎橋 白糠町上茶路 163.00 5.50 0.50 非合成鋼鈑桁

保静橋 白糠町上茶路 154.00 6.50 2.00 3径間連続合成鈑桁橋 H19 B荷重 無

千代橋 白糠町上茶路 111.00 5.50 0.50 ポステンPC桁 S38 20 無

縫別橋 白糠町縫別 39.00 6.00

佃橋 白糠町縫別 6.00 5.50 1.00 RCT桁

2.50 単純鋼鈑非合成桁 H25 B荷重 無

S36 20

共栄橋 白糠町縫別 91.00 5.50

縫別跨道橋 白糠町縫別 67.00 6.00 2.50 ポステン式2径間連続PC中空床版

0.50 ポステンPC桁 S36 20 無

H25 B荷重

鍛高橋 白糠町鍛高 22.00 5.50

清水橋 白糠町鍛高 92.00 5.50 0.50 鋼合成桁

0.50 ポステンPC桁 S35 20 無

S36 20

柳橋 白糠町中茶路 6.00 5.50

八間橋 白糠町中茶路 13.00 5.50 2.00 プレテンPC桁

2.00 RCT桁 S37 20 無

S36 20

眞光橋 白糠町中茶路 13.00 5.50 3.00

松川橋 白糠町中茶路 14.00 5.50 3.00 2.00 プレテンPC桁

2.00 プレテンPCホロー桁 S42 20 無

S42 20

(左歩道) 白糠町市街 20.00 1.50

観月橋 白糠町下茶路 20.00 6.50 5.00 3.00 プレテンPCホロー桁

0.20 3径間連続鋼床版 不明 無

H3 20

(右歩道) 白糠町市街 20.00 1.50 0.20 3径間連続鋼床版

橋 調 書

図面対
照番号

名 称 箇 所 延 長
幅 員

面 積
橋 種 及
び 型 式

2.00
プレテンPC桁 ポス
テンPC桁 鋼合成桁

S40 20 無白糠跨線橋 白糠町市街 147.00 5.50

建 設 年次 耐 荷 荷 重 現 況 備 考
車 道 歩 道 路 肩

不明 無

無

無

無

無

無

無

3.00
鉄筋コンクリート

ポータルラーメン橋



D010.名称 D010.路線 D010.分割区分
D010.百米

標自(ｋｍ)

D010.距

離自(ｍ)

D010.百米

標至(ｋｍ)

D010.距

離至(ｍ)

D010.橋長

(ｍ)

D010.橋面

積(ｍ２)
D010.平面形状

D010.縦

断勾配

(％)

D013.架橋状況 D013.交差物名称

白糠跨線橋 国道３９２号 上下線一体 0 69 0.2 16 147.28 1222.6 直橋（直角橋） 7 鉄道の上にある ＪＲ根室本線


